
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ  
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район, Томская 
область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660

Л6.04ЛЛ №

Приказ

Об итогах межмуниципальных соревнований по шахматам «Кубок Победы»

На основании плана районных мероприятий на 2021-2022 учебный год, в рамках деятельности 
ММЦ «Траектория» на базе ЦДОД, 23 апреля 2022 года состоялись межмуниципальные 
шахматные соревнования «Кубок Победы», на основании протоколов соревнований 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги межмуниципальных шахматных соревнований«Кубок Победы»
2. (Приложение № 1)

2.Директору ЦДОД Кротовой Н.А.
- обеспечить информационное сопровождение итогов соревнований в соцсетях, 
-обеспечить рефлексивно-аналитическую работу по итогам соревнований.
3.Контроль исполнения приказа возложить на Кротову Н.А.директора ЦДОД,.

Начальник А.В.Тимков

mailto:PRYO@mail.ru


Приложение №1 к приказу от №

ИТОГИ VI МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ ШАХМАТНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 
НА ЛИЧНО-КОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО «КУБОК ПОБЕДЫ»

23 апреля 2022 года в ЦДОД состоялись VI Межмуниципальные шахматные 
соревнования на лично-командное первенство «Кубок Победы», 
посвященные 77 годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 
Соревнования проходили в рамках деятельности ММЦ «Траектория». 
Приняли участие 9 команд из Березовской СОШ (2 команды), Первомайской 
СОШ (2 команды), Беляйской ООШ Первомайского района ,2 команды 
Цыгановского филиала Зырянской СОШ, команды Тегульдетского ДДТ и 
гимназии №2 г.Асино. Все участники соревнований прикрепили к груди 
георгиевские ленточки. Во время торжественного открытия с 
приветственным словом к ребятам и их педагогам обратилась Кротова 
Наталья Анатольевна, директор ЦДОД и координатор ММЦ «Траектория». 
Главный судья соревнований Гайфуллин Дамир Раисович напомнил 
основные правила соревнований. Соревнования проходили по круговой 
системе на четырех досках без ограничения возрастных категорий. Состав 
команд- 4 человека. Игра шла на четырех досках, поэтому призеров и 
победителей в личном зачете 12.
В личном зачете:
Победители : Кузнецова Ксения (ПСШ №1),Лысков Андрей (Тегульдетский 
ДДТ),Михайлов Алексей (Цыгановский филиала Зырянской СОШ №1) 
,Петракевич Дмитрий (Березовская СОШ № 1).
2-е места: Безменников Дмитрий (ПСШ №1),Кортин Виктория (Березовская 
СОШ №1),ЧигиренкоСтанислав.Морозова Екатерина (Цыгановский филиала 
Зырянской СОШ №1).
3-е места : Денисов Сергей (Цыгановский филиала Зырянской СОШ № 1), 

Воробьева Снежана ,Ровнягин Анатолий, Ляхман Михаил (Тегульдетский 
ДДТ).
В командном зачете:

3 место заняла команда №1 Березовской СОШ.
2 место у команды Тегульдетского ДДТ,
Победу одержали шахматисты команды № 1 Цыгановского филиала 
Зырянской СОШ .
Все победители и призеры получили дипломы и медали. Командам -  
призерам вручены Кубки.
Всем участникам были вручены сертификаты участников.И все получили 
сладкие призы- наборы конфет!


